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Przekroczenia dopuszczalnych stężeń pyłu zawieszonego znów miały i mają miejsce na
cieszyńskim niebie.

Zgodnie z informacjami Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach w miniony wtorek (17.01)
wystąpiły przekroczenia wartości dopuszczalnych średnich stężeń 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10
(50 µg/m3) na stacjach w Wodzisławiu Śląskim o 104%, Zabrzu o 74%, Cieszynie o 72%, Tychach o 70%,
Gliwicach o 60%, Rybniku o 58%, Bielsku-Białej o 52%, Częstochowie (stacja komunikacyjna) o 46%,
Dąbrowie Górniczej o 46%, Częstochowie o 36%, Ustroniu o 30%, Katowicach o 28%, Sosnowcu o 26%,
Złotym Potoku gm. Janów (stacja tła regionalnego) o 4%.

Wczorajsze badania nie przyniosły wprawdzie informacji o przekroczeniach, jednak, jak prognozuje Centralnego
Biura Prognoz Meteorologicznych IMGW-PIB po dokonaniu analizy dostępnych informacji meteorologicznych, w
dniu dzisiejszym (19.01) - na większości obszaru województwa wystąpią przekroczenia poziomu
informowania (stężenia PM10 powyżej 200 µg/m3), jakość powietrza będzie bardzo zła; wszelkie
aktywności na zewnątrz są odradzane; osoby chore, osoby starsze, kobiety w ciąży oraz małe dzieci
powinny bezwzględnie unikać przebywania na wolnym powietrzu; pozostałe osoby powinny ograniczyć
przebywanie na wolnym powietrzu do niezbędnego minimum, w strefie środkowej województwa, w
aglomeracji rybnicko jastrzębskiej oraz lokalnie w aglomeracji górnośląskiej może wystąpić
przekroczenie poziomu alarmowego stężenia PM10 (300 µg/m3), w północnej części województwa z
wyłączeniem Częstochowy oraz na obszarach ponaddolinnych powiatów bielskiego, cieszyńskiego i
żywieckiego wystąpią przekroczenia stężenia PM10 (50 µg/m3), jakość powietrza będzie dostateczna;
należy rozważyć ograniczenie aktywności na wolnym powietrzu; zanieczyszczenie powietrza stanowi
zagrożenie dla zdrowia osób chorych, osób starszych, kobiet w ciąży oraz małych dzieci.

Dane o jakości powietrza, nie tylko o pyle zawieszonym, ale i o dwutlenku siarki, ozonie, a także o ciśnieniu,
temperaturze, prędkości i kierunku wiatru można na bieżąco sprawdzać samodzielnie na stronie
http://powietrze.katowice.wios.gov.pl

W przypadku poziomu 200 – 300 µg/m3 oraz powyżej 300 µg/m3 stężenia dobowego PM10: wszelkie aktywności na
zewnątrz są odradzane. Osoby wrażliwe powinny bezwzględnie unikać przebywania na wolnym powietrzu,
pozostałe osoby powinny ograniczyć przebywanie na wolnym powietrzu do niezbędnego minimum.

Pisaliśmy:
Cieszyńskie – niestety, smog… 
Ozon, pył... Czym tak naprawdę oddychamy? 
Smog unosi się w powietrzu 
Niepokojący poziom pyłu w powietrzu 
 99 dni z toksycznym pyłem
Ruszył sezon grzewczy i już nad miastami unosił się smog
 

red.
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